Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 077/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3747/2022

OBJETO: – CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÕES DE SHOWS MUSICAIS AO VIVO COM O CANTOR
FABIANO ARAÚJO,” QUANDO EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO NESTE
ENSEJO DE SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, O QUAL CONTARÁ COM PRESENÇA ILIMITADA DE
PÚBLICO NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 11 DE JUNHO A 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

HOMOLOGO O PRESENTE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA QUE SURTA OS SEUS
JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS, NA FORMA DO ART. 25, III, DA LEI 8.666/93, CONSTANTE DO
PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA A CONTRATAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA MATRIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ SOB O N° 15.324.253/0001-98, VISANDO AS APRESENTAÇÕES DO
ARTISTA AS APRESENTAÇÕES DO ARTISTA “FABIANO ARAÚJO”, SERÃO REALIZADAS NOS DIAS
19 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 20:00 HORAS, NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA E NO
DIA 25 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 21:30 HORAS, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO,
PORTO SEGURO-BA,  COM RESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, COM DURAÇÃO DE 02 HORAS (DUAS
HORAS). DE ACORDO COM A PROPOSTA APRESENTADA.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 17 de junho de 2022.

_____________________________________
PAULO CÉSAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 077/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ SOB O N° 15.324.253/0001-98, OBJETO:
VISANDO AS APRESENTAÇÕES DO ARTISTA AS APRESENTAÇÕES DO ARTISTA “FABIANO
ARAÚJO”, SERÃO REALIZADAS NOS DIAS 19 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 20:00 HORAS, NO
DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA E NO DIA 25 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 21:30 HORAS, NA
PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, PORTO SEGURO-BA, COM RESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO,
COM DURAÇÃO DE 02 HORAS (DUAS HORAS). DE ACORDO COM A PROPOSTA APRESENTADA.NO
VALOR DE R$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS), DE ACORDO COM A PROPOSTA
APRESENTADA. VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – PAULO CÉSAR ONISHO – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE TURISMO- PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 071/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.751/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO COM O CANTOR
WALBER LUIZ,” QUANDO EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO NESTE
ENSEJO DE SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, O QUAL CONTARÁ COM PRESENÇA ILIMITADA DE
PÚBLICO NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 11 DE JUNHO A 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a
contratação da Pessoa Jurídica WALBER LUIZ MAGALHÃES NEVES FILHO, CNPJ sob o n°
19.918.618/0001-63, visando APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “WALBER
LUIZ ,MAGALHÃES NEVES FILHO” EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI
DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, SERÁ REALIZADO NA MADRUGADA DO DIA 17 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 01:30HS,NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, no valor de R$12.000,00 (doze mil reais),
de acordo com a  proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 15 de junho de 2022.

_____________________________________
PAULO CÉSAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 071/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: WALBER LUIZ MAGALHÃES NEVES FILHO, CNPJ SOB O N° 19.918.618/0001-63,
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “WALBER LUIZ, MAGALHÃES
NEVES FILHO” EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE
PORTO SEGURO, SERÁ REALIZADO NA MADRUGADA DO DIA 17 DE JUNHO DO CORRENTE ANO,
ÀS 01:30HS , NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM
PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, NO VALOR DE R$12.000,00 (DOZE MIL REAIS), DE ACORDO
COM A PROPOSTA APRESENTADA. VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – PAULO CÉSAR ONISHI –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO- PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 074/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3794/2022

OBJETO: – CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO COM A BANDA ASA
CHIC, QUANDO EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO NESTE ENSEJO DE
SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, O QUAL CONTARÁ COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO NO
PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 11 DE JUNHO A 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

.

HOMOLOGO O PRESENTE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA QUE SURTA OS SEUS
JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS, NA FORMA DO ART. 25, III, DA LEI 8.666/93, CONSTANTE DO
PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA A CONTRATAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA KARA
PINTADA VARIEDADES LTDA, CNPJ SOB O N° 36.538.962/0001-46, VISANDO AS APRESENTAÇÕES
DO ARTISTA A apresentação da banda “ASA CHIC”, será realizada no dia 17 de junho do corrente ano,
às 22:00 horas, com duração de 01h40min (uma hora e quarenta minutos), em palco a ser montado no
Distrito de Arraial D’ajuda, neste município de Porto Seguro-BA, COM DURAÇÃO DE 01H40MINUTOS, DE
ACORDO COM A  PROPOSTA APRESENTADA.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 15 de junho de 2022.

_____________________________________
PAULO CÉSAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 074/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: KARA PINTADA VARIEDADES LTDA, CNPJ SOB O N° 36.538.962/0001-46, OBJETO:
VISANDO AS APRESENTAÇÕES DO ARTISTA VISANDO AS APRESENTAÇÕES DO ARTISTA A
APRESENTAÇÃO DA BANDA “ASA CHIC”, SERÁ REALIZADA NO DIA 17 DE JUNHO DO CORRENTE
ANO, ÀS 22:00 HORAS, COM DURAÇÃO DE 01H40MIN (UMA HORA E QUARENTA MINUTOS), EM
PALCO A SER MONTADO NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA, NESTE MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO-BA, COM DURAÇÃO DE 01H40MINUTOS, NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM
PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, NO VALOR DE R$ 8.500,00 (OITO MIL  E QINHENTOS REAIS), DE
ACORDO COM A PROPOSTA APRESENTADA. VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – PAULO CÉSAR
ONISHI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 073/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.749/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “DEIVISON FERRAZ”, EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO NESTE ENSEJO DE SÃO JOÃO DE
PORTO SEGURO, O QUAL CONTARÁ COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO NO PERÍODO
COMPREENDIDO ENTRE 11 DE JUNHO A 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a
contratação da Pessoa Jurídica L R SOUZA DE PORTO SEGURO LTDA, CNPJ sob o n°
23.718.579/0001-28, visando APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “DEIVISON
FERRAZ” EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO
SEGURO, SERÁ REALIZADO NOS DIAS 18 DE JUNHO DO COPRRENTE ANO, ÀS 00HS NO DISTRITO
DE ARRAIAL DAJUDA E 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 23:50 HORAS,NA PASSARELA DO
DESCOBRIMENTO, NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, no
valor de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), de acordo com a  proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 15 de junho de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 073/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: L R SOUZA DE PORTO SEGURO LTDA, CNPJ sob o n° 23.718.579/0001-28, OBJETO:
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “DEIVISON FERRAZ” EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO,
SERÁ REALIZADO NOS DIAS 18 DE JUNHO DO COPRRENTE ANO, ÀS 00HS NO DISTRITO DE
ARRAIAL DAJUDA E 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 23:50 HORAS, NA PASSARELA DO
DESCOBRIMENTO, NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. VALOR:45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL
REAIS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL
PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 078/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3900/2022

OBJETO: – CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÕES DE SHOWS MUSICAIS AO VIVO COM O CANTOR
GUI DE PAULA,” QUANDO EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO NESTE
ENSEJO DE SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, O QUAL CONTARÁ COM PRESENÇA ILIMITADA DE
PÚBLICO NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 11 DE JUNHO A 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

HOMOLOGO O PRESENTE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA QUE SURTA OS SEUS
JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS, NA FORMA DO ART. 25, III, DA LEI 8.666/93, CONSTANTE DO
PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA A CONTRATAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA MATRIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ SOB O N° 15.324.253/0001-98, VISANDO AS APRESENTAÇÕES DO
ARTISTA “GUI DE PAULA”, SERÃO REALIZADAS NOS DIAS 18 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS
23:00 HORAS, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; NO DIA 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO
ÀS 22:00 HORAS, NO DISTRITO DE TRANCOSO; NO DIA 24 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS
22:00 HORAS, NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA;  NO DIA 25 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS
20:00 HORAS, NO DISTRITO DE VERA CRUZ; E NO DIA 29 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 22:00
HORAS, NA PRAÇA DA LENHA (FESTA DOS PESCADORES), COM DURAÇÃO DE 02 HORAS (DUAS
HORAS), DE ACORDO COM A  PROPOSTA APRESENTADA.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 17 de junho de 2022.

_____________________________________
PAULO CÉSAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 078/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ SOB O N° 15.324.253/0001-98, OBJETO:
VISANDO AS APRESENTAÇÕES DO ARTISTA “GUI DE PAULA”, SERÃO REALIZADAS NOS DIAS 18
DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 23:00 HORAS, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; NO DIA
23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO ÀS 22:00 HORAS, NO DISTRITO DE TRANCOSO; NO DIA 24 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 22:00 HORAS, NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA;  NO DIA 25 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 20:00 HORAS, NO DISTRITO DE VERA CRUZ; E NO DIA 29 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 22:00 HORAS, NA PRAÇA DA LENHA (FESTA DOS PESCADORES),
NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, NO VALOR DE R$
42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS), DE ACORDO COM A PROPOSTA APRESENTADA.
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – PAULO CÉSAR ONISHI –  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO -
PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 072/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.799/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “LENON BAHIA”, EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO NESTE ENSEJO DE SÃO JOÃO DE
PORTO SEGURO, O QUAL CONTARÁ COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO NO PERÍODO
COMPREENDIDO ENTRE 11 DE JUNHO A 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a
contratação da Pessoa Jurídica MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELLI, CNPJ sob o n° 15.324.253/0001-
98, As apresentações do artista “LENON BAHIA”, serão realizadas nos dias 18 de junho do corrente
ano, às 20:00 horas, no Distrito de Arraial D’ajuda; no dia 22 de junho do corrente ano, às 20:00
horas, na Passarela do Descobrimento, no dia 24 de junho do corrente ano, às 23:50 horas, no
Distrito de Vera Cruz e no dia 25 de junho do corrente ano, às 22:00 horas, no Distrito de Trancoso,
no munícipio de  Porto Seguro-BA, com presença ilimitada de público, com duração de 02 horas (duas
horas) de acordo com a  proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 17 de junho de 2022.

_____________________________________
PAULO CÉSAR ONISHI

Secretário Municipal de Turismo

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 072/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELLI, CNPJ sob o n° 15.324.253/0001-98, OBJETO:
As apresentações do artista “LENON BAHIA”, serão realizadas nos dias 18 de junho do corrente ano,
às 20:00 horas, no Distrito de Arraial D’ajuda; no dia 22 de junho do corrente ano, às 20:00 horas, na
Passarela do Descobrimento, no dia 24 de junho do corrente ano, às 23:50 horas, no Distrito de Vera
Cruz e no dia 25 de junho do corrente ano, às 22:00 horas, no Distrito de Trancoso, Porto Seguro-BA,
com duração de 02 horas (duas horas). VALOR:50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 90
(NOVENTA) DIAS. – PAULO CÉSAR ONISHI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO.

Edição 5.987 | Ano 4
17 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: 7RLRK05R-JUO4AXCQ-QJHJRJER-1TBTANGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2022-06-17T17:23:51-0300